
INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/jun/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:44 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/may/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$27,057,806.81SERVICIOS PERSONALES $9,451,552.55 $9,451,552.55$3,192,924.44 $20,799,178.70$30,250,731.25

$9,462,084.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,777,088.70 $3,777,088.70$0.00 $5,684,996.18$9,462,084.88

$5,513,616.59Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,326,046.39 $2,326,046.39$495,085.27 $3,682,655.47$6,008,701.86

$4,353,503.16REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $31,828.00 $31,828.00$0.00 $4,321,675.16$4,353,503.16

$852,201.68SEGURIDAD SOCIAL $448,409.26 $448,409.26$2,649,689.17 $3,053,481.59$3,501,890.85

$6,724,554.80OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,753,411.53 $2,753,411.53$48,150.00 $4,019,293.27$6,772,704.80

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$151,845.70PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $114,768.67 $114,768.67$0.00 $37,077.03$151,845.70

$531,232.11MATERIALES Y SUMINISTRO $197,387.84 $197,387.84$0.00 $333,844.27$531,232.11

$387,661.06Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $123,500.62 $123,500.62$0.00 $264,160.44$387,661.06

$84,511.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS $44,202.12 $44,202.12$0.00 $40,309.61$84,511.73

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,839.31MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $18,486.67 $18,486.67$0.00 $16,352.64$34,839.31

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,367.59COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,918.17 $8,918.17$0.00 $4,449.42$13,367.59

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,852.42HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,280.26 $2,280.26$0.00 $8,572.16$10,852.42

$1,539,065.31SERVICIOS GENERALES $684,777.26 $684,777.26$0.00 $854,288.05$1,539,065.31

$379,761.44SERVICIOS BÁSICOS $108,100.65 $108,100.65$0.00 $271,660.79$379,761.44

$92,670.50SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $46,104.20 $46,104.20$0.00 $46,566.30$92,670.50

$77,531.93SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $54,076.39 $54,076.39$0.00 $23,455.54$77,531.93

$109,179.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $33,654.89 $33,654.89$0.00 $75,524.47$109,179.36

$122,872.39SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $107,834.71 $107,834.71$0.00 $15,037.68$122,872.39

$53,356.08SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,228.68 $6,228.68$0.00 $47,127.40$53,356.08

$100,695.60Servicios de traslados y viáticos $33,439.74 $33,439.74$0.00 $67,255.86$100,695.60

$2,704.01SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $2,704.01$2,704.01

$600,294.00OTROS SERVICIOS GENERALES $295,338.00 $295,338.00$0.00 $304,956.00$600,294.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,786.77BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,786.77 $50,786.77$0.00 $0.00$50,786.77

$12,854.77MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $12,854.77 $12,854.77$0.00 $0.00$12,854.77

$37,932.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $37,932.00 $37,932.00$0.00 $0.00$37,932.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $183,999.88 $183,999.88$184,000.00 $0.12$184,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $183,999.88 $183,999.88$184,000.00 $0.12$184,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,178,891.00   Total del Gasto $10,568,504.30 $10,568,504.30$3,376,924.44 $21,987,311.14$32,555,815.44


